Nº 219, quinta-feira, 16 de novembro de 2017 87ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111600087

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 489, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012,
com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
publicado no DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve: homologar o Processo Seletivo
Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Assistente A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 321, de 10/08/2017, publicado no Diário Oficial da União de 15/08/2017, Seção 3, página
67. PROCESSO: 23089.035835/2017-18.

Área/Subárea Va g a s Classificação Aprovados Notas
Enfermagem / Enfermagem Pediátrica 1 1°

2°
Daniela Doulavince Amador

Naiara Gajo Silva
8,86
8,63

O presente processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, e
interesse da administração.

SORAYA SOUBHI SMAILI

EDITAL No- 490, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012,
com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
publicado no DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve: homologar o Processo Seletivo
Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 407, de 10/10/2017, publicado no Diário Oficial da União de 11/10/2017, Seção 3, página 111.
PROCESSO: 23089.036004/2017-55.

Área/Subárea Va g a s Aprovados
Enfermagem Clínica e Cirúrgica / Enfermagem Clínica 1 Não houve candidatos inscritos

SORAYA SOUBHI SMAILI

EDITAL No- 491, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012,
com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
publicado no DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica ZONA LESTE, resolve: homologar o Concurso Público de
Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 248, de 28/06/2017, publicado no Diário Oficial da União de 30/06/2017, Seção 3, página 71. PROCESSO:
23089.00823/2017-64.

Tema: Democracia e Direito à Cidade

Área/Subárea Va g a s Classificação Aprovados Notas
• Administração / Administração Pública;
• Ciência Política / Estado e Governo
• Ciência Política / Classes Sociais e Grupos de Interesses
• Geografia / Geografia Política
• Sociologia / Sociologia Urbana
• Planejamento Urbano e Regional / Política Urbana
• Direito / Direito Constitucional e Direito Público

1 1°
2°

Anderson Kazuo Nakano
Joana da Silva Barros

8,13
7,30

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, e
interesse da administração.

SORAYA SOUBHI SMAILI

EDITAL No- 492, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012,
com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
publicado no DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica ZONA LESTE, resolve: homologar o Concurso Público de
Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 252, de 28/06/2017, publicado no Diário Oficial da União de 30/06/2017, Seção 3, página 71. PROCESSO:
23089.000825/2017-53.

Tema: Economia Política da Urbanização

Área/Subárea Va g a s Classificação Aprovados Notas
• Economia / Economia Regional e Urbana
• Geografia / Geografia Econômica e Urbana
• Planejamento Urbano e Regional / Serviços Urbanos e Regionais;
Teoria do Planejamento Urbano e Regional
• Sociologia / Sociologia Urbana

1 1°
2°
3°

Gustavo Francisco Teixeira Prieto
Luciana Fukimoto Itikawa

Alvaro Luis dos Santos Pereira

7,94
7,72
7,45

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, e
interesse da administração.

SORAYA SOUBHI SMAILI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 230/2017 UASG 153164

Nº Processo: 23081038677201710. Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLEÇÕES E MA-
TERIAIS BIBLIOGRÁFICOS PARA TESTES FONOAUDIOLÓGI-
COS destinados ao Serviço de Atendimento Fonoaudiológico da
UFSM (campus de Santa Maria). Total de Itens Licitados: 00008.
Edital: 16/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi SANTA
MARIA - RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153164-
05-230-2017. Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/11/2017
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edi-
tal estará disponívelem site.ufsm.br

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 14/11/2017) 153164-15238-2017NE802640

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 345/2017 UASG 153031

Nº Processo: 23089010209/17-19. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de óleo diesel para os geradores da UNIFESP/BS Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 16/11/2017 de 09h00 às 11h00 e de 13h30
às 16h30. Endereço: Rua Doutor Carvalho de Mendonça, 144 En-
cruzilhada - SANTOS - SP ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153031-05-345-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 16/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/11/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE SHIRAHAMA INFORZATO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/11/2017) 153031-15250-2017NE800261

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 120/2017 publicada no D.O.U

de 10/11/2017, Seção 3, Pág. 99 , Onde se lê: Contratada: UNI-

VERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO. Valor: R$ 4.690,00.

Contratada: TRANSMURAL BIOTECH SL. Valor: R$ 14.600,00.

Leia-se: Contratada: TRANSMURAL BIOTECH SL.. Valor: R$

19.290,00.

(SIDEC - 14/11/2017) 153031-15250-2017NE800261

Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-16T05:22:33-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial